
ARRONDISSEMENT DENDERMONDE 
 
OPENBAAR CENTRUM VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN LEBBEKE 
 
 

ZITTING OCMW-RAAD D.D. 27 FEBRUARI 2019 
 
 

ZITTINGSVERSLAG 
 
 
 
Aanwezig: Huyck Peter, Voorzitter OCMW-raad 

Willems François, Heuvinck Ronny, Van Keer Maria, Perdaens Frans, 
Buggenhout Gunther, Bosman Nele, De Wolf Raf, Uyttersprot Goedele, 
De Backer Christoph, Pissens Ilse, Doran Ann, Van Herreweghe Guido, 
Vanderstraeten Jan, Saeys Freya, De Mol Reinout, Van Ransbeeck Evy, 
De Cock Goedele, De Smet Charlotte, Jansegers Werner, Lambrecht Els, 
Torck Mike, Van Stappen Reinoud, Van Haut Gunther, OCMW-raadsleden 
Vermeir Luc, Algemeen directeur 
 

Verontschuldigd: Macharis Bo, OCMW-raadslid 
 
 
Agenda: 
 
De zitting wordt geopend om 22.39 uur. 
 
 

OPENBARE VERGADERING 
 
 
1. Secretariaat: Goedkeuring notulen en zittingsverslag raadszitting d.d. 06/02/2019. 
---------------------------------------------------------------------- 

Besluit: 
De OCMW-raad keurt de notulen en het zittingsverslag van de raadszitting d.d. 06/02/2019 
goed. 
 
 
2. Secretariaat: Vaststelling begrip dagelijks bestuur. 
---------------------------------------------------------------------- 

Juridische grondslag: 
Gelet op art. 78, 9*° van het decreet over het lokaal bestuur d.d. 22/12/2017 betreffende de 
bevoegdheid van de OCMW-raad om vast te stellen wat onder het begrip dagelijks bestuur 
moet worden verstaan; 
 



Gelet op art. 84, §1, 5° van het decreet over het lokaal bestuur betreffende de bevoegdheid van 
het vast bureau voor de vaststelling van de plaatsingsprocedure en de voorwaarden van de 
overheidsopdracht, wanneer de opdracht past binnen het begrip dagelijks bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de OCMW-raad d.d. 31/08/2009 betreffende de vaststelling van het 
begrip ‘dagelijks bestuur’; 
 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad d.d. 27/02/2019 betreffende de vaststelling van 
het begrip ‘dagelijks bestuur’; 
 
Gelet op het voorstel om het begrip ‘dagelijks bestuur’ voor OCMW Lebbeke opnieuw te 
definiëren conform de vaststelling van het begrip ‘dagelijks bestuur’ bij beslissing van de 
gemeenteraad d.d. 27/02/2019; 
 
Motivatie: 
Overwegende dar de OCMW-raad in beginsel bevoegd is voor de vaststelling van de wijze 
waarop de opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten worden 
toegewezen en het vaststellen van de voorwaarden van de opdracht; 

Overwegende dat een uitzondering hierop de opdrachten van dagelijks bestuur zijn; 

Overwegende dat deze opdrachten rechtstreeks onder de bevoegdheid van het vast bureau, 
met mogelijkheid van delegatie aan de algemeen directeur, vallen; 

Overwegende dat het wenselijk is om te bepalen wat onder het begrip ‘dagelijks bestuur’ moet 
worden verstaan; 
 
Overwegende dat het aangewezen is om het begrip ‘dagelijks bestuur’ opnieuw te definiëren 
en om hierbij enkele wijzigingen door te voeren voor een vlottere en efficiëntere werking; 
 
 
Besluit: 
 
22 ja-stemmen (Huyck Peter, Willems François, Heuvinck Ronny, Van Keer Maria, Perdaens 
Frans, Bosman Nele, De Wolf Raf, Uyttersprot Goedele, C. De Backer, Pissens Ilse, Doran Ann, 
Van Herreweghe Guido, Vanderstraeten Jan, F. Saeys, De Mol Reinout, Van Ransbeeck Evy, De 
Cock Goedele, C. De Smet, Jansegers Werner, Lambrecht Els, Torck Mike, Van Haut Gunther) 
2 neen-stemmen (Buggenhout Gunther, Van Stappen Reinoud) 
 
Art. I: Het regelement houdende de vaststelling van wat onder het begrip dagelijks bestuur 
wordt verstaan inzake de bevoegdheidsverdeling tussen OCMW-raad en vast bureau, zoals 
vastgesteld door de OCMW-raad d.d. 31/08/2009, wordt opgeheven. 
 
Art. II: Het nieuwe reglement houdende de vaststelling van wat onder het begrip dagelijks 
bestuur wordt verstaan inzake de bevoegdheidsverdeling tussen OCMW-raad en vast bureau 
wordt vastgesteld als volgt:  

 
Artikel 1: Algemene omschrijving van het begrip dagelijks bestuur.  
 



§1. De handelingen van dagelijks bestuur hebben betrekking op de regeling van de 
behoeften van het dagelijks leven, de zaken van gering belang en de zaken die naar 
snelheid van optreden een dringend karakter vertonen.  
 
§2 Alle beheersdaden zonder financiële impact die niet expliciet tot de bevoegdheid van 
de OCMW-raad behoren, behoren tot het dagelijks bestuur.  
 
§3. Alle beheersdaden die betrekking hebben op het aangaan van verbintenissen met 
financiële impact op het exploitatiebudget en die niet onder toepassing van de 
overheidsopdrachtenwetgeving vallen, behoren tot het dagelijks bestuur.  
Dit omvat ook de bevoegdheid om leningen aan te gaan en schuldpapier uit te geven 
met het oog op de financiering van de uitgaven die voorzien zijn in het meerjarenplan.  

 
Artikel 2:  Omschrijving van het begrip dagelijks bestuur in het kader van 
overheidsopdrachten.  

 
§1. Het dagelijks bestuur in het kader van overheidsopdrachten voor werken, leveringen 
en diensten omvat de hiernavolgende bevoegdheden, die toegewezen worden aan het 
vast bureau:  
 

∗ Het vaststellen van de plaatsingsprocedure en de voorwaarden van opdrachten 
met financiële impact op de kredieten van het exploitatiebudget waarvan het 
bedrag de op dat moment geldende, bij Koninklijk besluit vastgestelde, grens 
voor het voeren van een opdracht op aanvaarde factuur niet overschrijdt.  
(voor 2019 = 30.000 euro) 
 
∗ Het vaststellen van de plaatsingsprocedure en de voorwaarden van opdrachten 
met financiële impact op de kredieten van het investeringsbudget waarvan het 
bedrag de op dat moment geldende, bij Koninklijk besluit vastgestelde, grens 
voor het voeren van een opdracht op aanvaarde factuur niet overschrijdt.  
(voor 2019 = 30.000 euro) 

 
§2. Worden eveneens als dagelijks bestuur beschouwd, waarvoor het vast bureau 
bevoegd is: alle beslissingen met betrekking tot het aanbrengen van wijzigingen aan een 
lopende overheidsopdracht, hetzij geïnitieerd door de OCMW-raad, hetzij door het vast 
bureau, genomen in toepassing van artikel 37 en 38 van het koninklijk besluit van 14 
januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en latere wijzigingen.  
 
§3. De bepalingen en beperkingen opgenomen in de voorgaande paragrafen van 
onderhavig artikel kunnen in geen geval afbreuk doen aan de bevoegdheid van het vast 
bureau om op eigen initiatief de plaatsingsprocedure en de voorwaarden van 
overheidsopdrachten vast te stellen in gevallen van dwingende en onvoorziene 
omstandigheden, zelfs indien dit niet valt onder de huidige omschrijving van het begrip 
“dagelijks bestuur”, voor zover het vast bureau zich hierbij beroept op de bepalingen 
van artikel 84 §4 en artikel 269 en artikel 273 van het decreet lokaal bestuur.  

 
Artikel 3: Omschrijving van het begrip dagelijks bestuur in het kader van daden van 
beheer over de gemeentelijke inrichtingen en eigendommen.  



 
§1. Het vast bureau is bevoegd voor alle daden van beheer over onroerende 
goederen. Hieronder worden begrepen alle daden en handelingen die nuttig en 
nodig zijn voor het behoud, de goede werking, de opbrengst, … van het goed. 
Deze daden worden beschouwd als dagelijks bestuur.  
 
§2. Worden eveneens beschouwd als daden van beheer over de inrichtingen en 
eigendommen van het OCMW door het vast bureau, en dus dagelijks bestuur, de 
vestiging van onroerende zakelijke rechten en contracten betreffende 
onroerende goederen met een maximale duur van 9 jaar. (pacht-, huur-, en 
concessiecontracten) 
 
§3. In afwijking van paragraaf 2 van onderhavig artikel behoort het verlenen van 
begraafplaatsconcessies onverminderd tot het dagelijks bestuur.  

 
 Artikel 4: Visum 

 
De financieel directeur oefent de controle, bedoeld in artikel 177 van het decreet lokaal 
bestuur als volgt uit:  
 
- Verrichtingen waarvan het bedrag hoger is dan 8.500 euro exclusief btw zijn 
onderworpen aan de voorafgaande visumverplichting 

 
Artikel 5: Rapportage  

 
De besluiten door het vast bureau genomen met toepassing van onderhavig reglement 
houdende de vaststelling van het begrip dagelijks bestuur, kunnen door de OCMW-
raadsleden worden ingezien in de notulen van het vast bureau. 

 
Art. III: Dit besluit is vanaf heden van toepassing.  
 
Art. IV: Een afschrift van onderhavig besluit wordt overgemaakt aan de algemeen directeur, aan 
de financieel directeur en aan de adjunct-financieel directeur van de gemeente en het OCMW 
overgemaakt. 
 
 
3. Secretariaat: Levering van vers brood voor de periode van 01/06/2019 tot en met 

31/05/2020: vaststelling gunningsmodaliteiten en lijst aan te schrijven leveranciers. 
---------------------------------------------------------------------- 

 
Raadslid Gunther Buggenhout houdt de volgende tussenkomst: ‘De firma Minnefood wordt 
weerhouden uit de lijst aan te schrijven leveranciers voor vers brood omdat hun winkel in de 
gemeente Buggenhout is gevestigd. Maar in dezelfde lijst staan dan wel een bakkerij uit 
Dendermonde. Dit lijkt mij dan ook niet logisch en ik vraag een aanpassing.’ 
 
 
Juridische grondslag: 



Gelet op artikel 78, 10° van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur betreffende de 
bevoegdheid van de OCMW-raad voor het vaststellen van de plaatsingsprocedure en het 
vaststellen van de voorwaarden van overheidsopdrachten; 
 
Gelet op de wet d.d. 17/06/2016 inzake overheidsopdrachten; 
 
Gelet op de wet d.d. 16/02/2017 tot wijziging van de wet d.d. 17/06/2013 betreffende de 
motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde 
opdrachten voor werken, leveringen, diensten en concessies; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 18/04/2017 inzake de plaatsing van 
overheidsopdrachten in de klassieke sectoren; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 22/06/2017 tot wijziging van het koninklijk besluit d.d. 
14/01/2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels betreffende de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken en tot bepaling van de 
datum van inwerkingtreding van de wet d.d. 16/02/2017 tot wijziging van de wet d.d. 
17/06/2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 
overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 
 
Gelet op de raadsbeslissing d.d. 24/04/2018 waarbij de opdracht voor de levering van vers 
brood voor de periode van 01/06/2018 tot en met 31/05/2019 aan de firma Bakkerij Keirens 
BVBA, Stationsstraat 48, 9280 Lebbeke, werd gegund; 
 
Gelet op het voorstel tot het plaatsen van een nieuwe overheidsopdracht voor de levering van 
vers brood voor de periode van 01/06/2019 tot en met 31/05/2020; 
 
Motivatie: 
Overwegende dat de gunningsperiode voor de levering van vers brood op 31/05/2019 ten 
einde loopt; 
 
Overwegende dat om de continuïteit van de levering van vers brood te verzekeren, het 
noodzakelijk is om een nieuwe overheidsopdracht voor de levering van vers brood uit te 
schrijven; 
 
Overwegende dat de continuïteit van de levering van vers brood noodzakelijk is om de werking 
van de grootkeuken en de dienstverlening naar de bewoners van woon- en zorgcentrum ‘Hof 
ter Veldeken’, naar de kinderen van kinderopvang ’t Kwakkeltje, naar de klanten van de dienst 
warme maaltijden en naar de klanten van buurtrestaurant ‘De Passant’ te verzekeren; 
 
Overwegende dat de nodige kredieten voor de levering van vers brood in het budget 2019 zijn 
opgenomen; 
 
Overwegende dat de OCMW-raad de gunningswijze voor de overheidsopdracht voor de 
levering van vers brood moet bepalen; 
 
Overwegende dat conform artikel 92 van de wet d.d. 17/06/2016 inzake overheidsopdrachten, 
overheidsopdrachten waarvan het geraamde bedrag lager is dan € 30.000,00 excl. btw via een 
overheidsopdracht van beperkte waarde (aanvaarde factuur) tot stand kunnen komen; 



 
Overwegende dat de totale kostprijs voor de levering van vers brood op € 20.000,00 incl. btw 
op jaarbasis wordt geraamd; 
 
Overwegende dat de totale geraamde kostprijs voor de levering van vers brood voor de periode 
van 1 jaar het drempelbedrag vastgesteld door de Koning (€ 30.000,00 excl. btw) aldus niet 
overschrijdt en deze opdracht via aanvaarde factuur kan worden gegund; 
 
Overwegende dat art. 92 van de wet overheidsopdrachten d.d. 17/06/2016 voorziet dat deze 
opdracht enkel onderworpen is aan de basisbeginselen van de overheidsopdrachtenwetgeving, 
de voorschriften met betrekking tot het toepassingsgebied ratione materiae en personae van 
de wet overheidsopdrachten d.d. 17/06/2016 en de ramingsregels; 
 
Overwegende dat wat de plaatsing betreft een bewijs van raadpleging moet worden geleverd 
waarbij de wijze van raadpleging volledig vrij is; 
 
Overwegende dat aan de OCMW-raad gevraagd wordt om het voorgelegde ontwerp 
productenlijst voor de overheidsopdracht voor de levering van vers brood goed te keuren; 
 
Overwegende dat de verantwoordelijke van de grootkeuken en de verantwoordelijke van de 
kinderopvang geen opmerkingen bij de productenlijst hebben gegeven; 
 
Overwegende dat de OCMW-raad voor deze overheidsopdracht voor de levering van vers 
brood tevens de lijst aan te schrijven leveranciers moet bepalen; 
 
 
Besluit: 
 
Met eenparigheid van stemmen 
 
Art. 1: De OCMW-raad beslist om een nieuwe overheidsopdracht voor de levering van vers 
brood voor de periode van 01/06/2019 tot en met 31/05/2020, uit te schrijven. 
 
Art. 2: De OCMW-raad beslist om deze overheidsopdracht via aanvaarde factuur te gunnen. 
 
Art. 3: De OCMW-raad beslist om de levering van vers brood voor de periode van 01/06/2019 
tot en met 31/05/2020, toe te kennen na raadpleging van verschillende leveranciers. 
 
Art. 4: De OCMW-raad keurt het voorgelegde ontwerp productenlijst voor de 
overheidsopdracht voor de levering van vers brood voor de periode van 01/06/2019 tot en met 
31/05/2020 goed. 
 
Art. 5: De OCMW-raad beslist om volgende leveranciers uit te nodigen om een offerte in te 
dienen: 
* Bakkerij De Weerdt, Jules De Buckstraat 2, 9280 Lebbeke, 
* Bakkerij Keirens, Stationsstraat 48, 9280 Lebbeke, 
* Brood en Banket Mika, Dendermondsesteenweg 51, 9280 Lebbeke, 
* Klein Brabant, Aalstersestraat 36, 9280 Lebbeke, 
* De Wiezebakker, Schrovestraat 9, 9280 Lebbeke, 



* BVBA Paul Joos, Koningin Astridplein 8, 9280 Lebbeke, 
* Bakkerij Chanty, Lange Minnestraat 88, 9280 Lebbeke. 
* BVBA Verhaevert, Heirbaan 268, 9200 Dendermonde. 
 
Art. 6: De nodige kredieten voor de overheidsopdracht voor de levering van vers brood voor de 
periode van 01/06/2019 tot en met 31/05/2020 zijn voorzien op rekeningnummer 6000040 
Brood en gebak – 095303 Keuken, op rekeningnummer 6000000 Voedingswaren – 094502 KDV, 
op rekeningnummer 6000000 Voedingswaren – 094503 BKO. 
 
Art. 7: Afschrift huidige beslissing wordt aan de heer Alain Vermeir, verantwoordelijke 
grootkeuken, en aan de heer Filip Saeys, adjunct-financieel directeur, overgemaakt. 
 
 
4. Secretariaat: Levering van vers gebak voor de periode van 01/06/2019 tot en met 

31/05/2020: vaststelling gunningsmodaliteiten en lijst aan te schrijven leveranciers. 
---------------------------------------------------------------------- 

Juridische grondslag: 
Gelet op artikel 78, 10° van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur betreffende de 
bevoegdheid van de OCMW-raad voor het vaststellen van de plaatsingsprocedure en het 
vaststellen van de voorwaarden van overheidsopdrachten; 
 
Gelet op de wet d.d. 17/06/2016 inzake overheidsopdrachten; 
 
Gelet op de wet d.d. 16/02/2017 tot wijziging van de wet d.d. 17/06/2013 betreffende de 
motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde 
opdrachten voor werken, leveringen, diensten en concessies; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 18/04/2017 inzake de plaatsing van 
overheidsopdrachten in de klassieke sectoren; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 22/06/2017 tot wijziging van het koninklijk besluit d.d. 
14/01/2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels betreffende de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken en tot bepaling van de 
datum van inwerkingtreding van de wet d.d. 16/02/2017 tot wijziging van de wet d.d. 
17/06/2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 
overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 
 
Gelet op de raadsbeslissing d.d. 24/04/2018 waarbij de opdracht voor de levering van vers 
gebak voor de periode van 01/06/2018 tot en met 31/05/2019 aan de firma Bakkerij Keirens 
BVBA, Stationsstraat 48, 9280 Lebbeke, werd gegund; 
 
Gelet op het voorstel tot het plaatsen van een nieuwe overheidsopdracht voor de levering van 
vers gebak voor de periode van 01/06/2019 tot en met 31/05/2020; 
 
Motivatie: 
Overwegende dat de gunningsperiode voor de levering van vers gebak op 31/05/2019 ten 
einde loopt; 
 



Overwegende dat om de continuïteit van de levering van vers gebak te verzekeren, het 
noodzakelijk is om een nieuwe overheidsopdracht voor de levering van vers gebak uit te 
schrijven; 
 
Overwegende dat de continuïteit van de levering van vers gebak noodzakelijk is om de werking 
van de grootkeuken en de dienstverlening naar de bewoners van woon- en zorgcentrum ‘Hof 
ter Veldeken’, naar de kinderen van kinderopvang ’t Kwakkeltje, naar de klanten van de dienst 
warme maaltijden en naar de klanten van buurtrestaurant ‘De Passant’ te verzekeren; 
 
Overwegende dat de nodige kredieten voor de levering van vers gebak in het budget 2019 zijn 
opgenomen; 
 
Overwegende dat de OCMW-raad de gunningswijze voor de overheidsopdracht voor de 
levering van vers gebak moet bepalen; 
 
Overwegende dat conform artikel 92 van de wet d.d. 17/06/2016 inzake overheidsopdrachten, 
overheidsopdrachten waarvan het geraamde bedrag lager is dan € 30.000,00 excl. btw via een 
overheidsopdracht van beperkte waarde (aanvaarde factuur) tot stand kunnen komen; 
 
Overwegende dat de totale kostprijs voor de levering van vers gebak op € 8.500,00 incl. btw op 
jaarbasis wordt geraamd; 
 
Overwegende dat de totale geraamde kostprijs voor de levering van vers gebak voor de periode 
van 1 jaar het drempelbedrag vastgesteld door de Koning (€ 30.000,00 excl. btw) aldus niet 
overschrijdt en deze opdracht via aanvaarde factuur kan worden gegund; 
 
Overwegende dat art. 92 van de wet overheidsopdrachten d.d. 17/06/2016 voorziet dat deze 
opdracht enkel onderworpen is aan de basisbeginselen van de overheidsopdrachtenwetgeving, 
de voorschriften met betrekking tot het toepassingsgebied ratione materiae en personae van 
de wet overheidsopdrachten d.d. 17/06/2016 en de ramingsregels; 
 
Overwegende dat wat de plaatsing betreft een bewijs van raadpleging moet worden geleverd 
waarbij de wijze van raadpleging volledig vrij is; 
 
Overwegende dat aan de OCMW-raad gevraagd wordt om het voorgelegde ontwerp 
productenlijst voor de overheidsopdracht voor de levering van vers gebak goed te keuren; 
 
Overwegende dat de verantwoordelijke van de grootkeuken en de verantwoordelijke van de 
kinderopvang geen opmerkingen bij de productenlijst hebben gegeven; 
 
Overwegende dat de OCMW-raad voor deze overheidsopdracht voor de levering van vers 
gebak tevens de lijst aan te schrijven leveranciers moet bepalen; 
 
 
Besluit: 
 
Met eenparigheid van stemmen 
 



Art. 1: De OCMW-raad beslist om een nieuwe overheidsopdracht voor de levering van vers 
gebak voor de periode van 01/06/2019 tot en met 31/05/2020, uit te schrijven. 
 
Art. 2: De OCMW-raad beslist om deze overheidsopdracht via aanvaarde factuur te gunnen. 
 
Art. 3: De OCMW-raad beslist om de levering van vers gebak voor de periode van 01/06/2019 
tot en met 31/05/2020, toe te kennen na raadpleging van verschillende leveranciers. 
 
Art. 4: De OCMW-raad keurt het voorgelegde ontwerp productenlijst voor de 
overheidsopdracht voor de levering van vers gebak voor de periode van 01/06/2019 tot en met 
31/05/2020 goed. 
 
Art. 5: De OCMW-raad beslist om volgende leveranciers uit te nodigen om een offerte in te 
dienen: 
* Bakkerij De Weerdt, Jules De Buckstraat 2, 9280 Lebbeke, 
* Bakkerij Keirens, Stationsstraat 48, 9280 Lebbeke, 
* Brood en Banket Mika, Dendermondsesteenweg 51, 9280 Lebbeke, 
* Klein Brabant, Aalstersestraat 36, 9280 Lebbeke, 
* De Wiezebakker, Schrovestraat 9, 9280 Lebbeke, 
* BVBA Paul Joos, Koningin Astridplein 8, 9280 Lebbeke, 
* Bakkerij Chanty, Lange Minnestraat 88, 9280 Lebbeke. 
* BVBA Verhaevert, Heirbaan 268, 9200 Dendermonde. 
 
Art. 6: De nodige kredieten voor de overheidsopdracht voor de levering van vers gebak voor de 
periode van 01/06/2019 tot en met 31/05/2020 zijn voorzien op rekeningnummer 6000040 
Brood en gebak – 095303 Keuken, op rekeningnummer 6000000 Voedingswaren – 094502 KDV, 
op rekeningnummer 6000000 Voedingswaren – 094503 BKO. 
 
Art. 7: Afschrift huidige beslissing wordt aan de heer Alain Vermeir, verantwoordelijke 
grootkeuken, en aan de heer Filip Saeys, adjunct-financieel directeur, overgemaakt. 
 
 
5. Secretariaat: Levering van wild, gevogelte en konijn voor de periode van 01/06/2019 tot en 

met 31/05/2020: vaststelling gunningsmodaliteiten en lijst aan te schrijven leveranciers. 
---------------------------------------------------------------------- 

Juridische grondslag: 
Gelet op artikel 78, 10° van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur betreffende de 
bevoegdheid van de OCMW-raad voor het vaststellen van de plaatsingsprocedure en het 
vaststellen van de voorwaarden van overheidsopdrachten; 
 
Gelet op de wet d.d. 17/06/2016 inzake overheidsopdrachten; 
 
Gelet op de wet d.d. 16/02/2017 tot wijziging van de wet d.d. 17/06/2013 betreffende de 
motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde 
opdrachten voor werken, leveringen, diensten en concessies; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 18/04/2017 inzake de plaatsing van 
overheidsopdrachten in de klassieke sectoren; 
 



Gelet op het koninklijk besluit d.d. 22/06/2017 tot wijziging van het koninklijk besluit d.d. 
14/01/2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels betreffende de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken en tot bepaling van de 
datum van inwerkingtreding van de wet d.d. 16/02/2017 tot wijziging van de wet d.d. 
17/06/2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 
overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 
 
Gelet op de raadsbeslissing d.d. 24/04/2018 waarbij de opdracht voor de levering van wild, 
gevogelte en konijn voor de periode van 01/06/2018 tot en met 31/05/2019 aan de firma Q-
Food NV, Moortelstraat 21b, 9160 Lokeren, werd gegund; 
 
Gelet op de raadsbeslissing d.d. 24/04/2018 waarbij de opdracht voor de levering van 
bereidingen van wild, gevogelte en konijn voor de periode van 01/06/2018 tot en met 
31/05/2019 aan de firma Q-Food NV, Moortelstraat 21b, 9160 Lokeren, werd gegund; 
 
Gelet op het voorstel tot het plaatsen van een nieuwe overheidsopdracht voor de levering van 
wild, gevogelte en konijn voor de periode van 01/06/2019 tot en met 31/05/2020; 
 
Motivatie: 
Overwegende dat de gunningsperiode voor de levering van wild, gevogelte en konijn en 
bereidingen van wild, gevogelte en konijn op 31/05/2019 ten einde loopt; 
 
Overwegende dat de gunningsperiode voor de levering van bereidingen van wild, gevogelte en 
konijn en bereidingen van wild, gevogelte en konijn op 31/05/2019 ten einde loopt; 
 
Overwegende dat om de continuïteit van de levering van wild, gevogelte en konijn (incl. 
bereidingen) te verzekeren, het noodzakelijk is om een nieuwe overheidsopdracht voor de 
levering van wild, gevogelte en konijn uit te schrijven; 
 
Overwegende dat de continuïteit van de levering van wild, gevogelte en konijn noodzakelijk is 
om de werking van de grootkeuken en de dienstverlening naar de bewoners van woon- en 
zorgcentrum ‘Hof ter Veldeken’, naar de kinderen van kinderopvang ’t Kwakkeltje, naar de 
klanten van de dienst warme maaltijden en naar de klanten van buurtrestaurant ‘De Passant’ te 
verzekeren; 
 
Overwegende dat de nodige kredieten voor de levering van wild, gevogelte en konijn in het 
budget 2019 zijn opgenomen; 
 
Overwegende dat de OCMW-raad de gunningswijze voor de overheidsopdracht voor de 
levering van wild, gevogelte en konijn moet bepalen; 
 
Overwegende dat conform artikel 92 van de wet d.d. 17/06/2016 inzake overheidsopdrachten, 
overheidsopdrachten waarvan het geraamde bedrag lager is dan € 30.000,00 excl. btw via een 
overheidsopdracht van beperkte waarde (aanvaarde factuur) tot stand kunnen komen; 
 
Overwegende dat de totale kostprijs voor de levering van wild, gevogelte en konijn (incl. 
bereidingen) voor de periode van 01/06/2019 tot en met 31/05/2020 op € 12.264,15 excl. btw 
wordt geraamd; 
 



Overwegende dat de totale geraamde kostprijs voor de levering van wild, gevogelte en konijn 
voor de periode van 01/06/2019 tot en met 31/05/2020 het drempelbedrag vastgesteld door 
de Koning (€ 30.000,00 excl. btw) aldus niet overschrijdt en deze opdracht via aanvaarde 
factuur kan worden gegund; 
 
Overwegende dat art. 92 van de wet overheidsopdrachten d.d. 17/06/2016 voorziet dat deze 
opdracht enkel onderworpen is aan de basisbeginselen van de overheidsopdrachtenwetgeving, 
de voorschriften met betrekking tot het toepassingsgebied ratione materiae en personae van 
de wet overheidsopdrachten d.d. 17/06/2016 en de ramingsregels; 
 
Overwegende dat wat de plaatsing betreft een bewijs van raadpleging moet worden geleverd 
waarbij de wijze van raadpleging volledig vrij is; 
 
Overwegende dat aan de OCMW-raad gevraagd wordt om het voorgelegde ontwerp 
productenlijst voor de overheidsopdracht voor de levering van wild, gevogelte en konijn (incl. 
bereidingen) goed te keuren; 
 
Overwegende dat de verantwoordelijke van de grootkeuken en de verantwoordelijke van de 
kinderopvang geen opmerkingen bij de productenlijst hebben gegeven; 
 
Overwegende dat de OCMW-raad voor deze overheidsopdracht voor de levering van wild, 
gevogelte en konijn (incl. bereidingen) tevens de lijst aan te schrijven leveranciers moet 
bepalen; 
 
 
Besluit: 
 
Met eenparigheid van stemmen 
 
Art. 1: De OCMW-raad beslist om een nieuwe overheidsopdracht voor de levering van wild, 
gevogelte en konijn (incl. bereidingen) voor de periode van 01/06/2019 tot en met 31/05/2020, 
uit te schrijven. 
 
Art. 2: De OCMW-raad beslist om deze overheidsopdracht via aanvaarde factuur te gunnen. 
 
Art. 3: De OCMW-raad beslist om de levering van wild, gevogelte en konijn (incl. bereidingen) 
voor de periode van 01/06/2019 tot en met 31/05/2020, toe te kennen na raadpleging van 
verschillende leveranciers. 
 
Art. 4: De OCMW-raad keurt het voorgelegde ontwerp productenlijst voor de 
overheidsopdracht voor de levering van wild, gevogelte en konijn (incl. bereidingen) voor de 
periode van 01/06/2019 tot en met 31/05/2020 goed. 
 
Art. 5: De OCMW-raad beslist om volgende leveranciers uit te nodigen om een offerte in te 
dienen: 
* Jori NV, Stationsstraat 14, 9280 Lebbeke. 
* Buslot J., Dendermondsesteenweg 86, 9280 Lebbeke. 
* De Wolf Remi, Bontegem 11, 9280 Lebbeke. 



* Van Den steen R. – Cornelis BVBA, Hollestraat 45/47, 9310 Moorsel. 
* Pinki NV, Venecolaan 25, 9880 aalter. 
* Q-Food, Moortelstraat 21b, 9160 Lokeren. 
* JAVA BVBA, Wingepark 10, 3110 Rotselaar. 
* MECO NV, Leegardsdijk 2, 8400 Oostende. 
* Walravens Vleesspecialiteiten, Uyttenhovestraat 80, 1090 Jette. 
* D-versmarkt, Heijzijdestraat 9, 9280 Lebbeke. 
* NV Brugse Vleescentrale, Sint-Pieterszuidstraat 50 bus C, 8000  
  Brugge. 
 
Art. 6: De nodige kredieten voor de overheidsopdracht voor de levering van wild, gevogelte en 
konijn (incl. bereidingen) voor de periode van 01/06/2019 tot en met 31/05/2020 zijn voorzien 
op rekeningnummer 6000030 vlees en vis – 095303 Keuken, op rekeningnummer 6000000 
Voedingswaren – 094502 KDV, op rekeningnummer 6000000 Voedingswaren – 094503 BKO. 
 
Art. 7: Afschrift huidige beslissing wordt aan de heer Alain Vermeir, verantwoordelijke 
grootkeuken, en aan de heer Filip Saeys, adjunct-financieel directeur, overgemaakt. 
 
 
6. Secretariaat: Levering van diepvriesspecialiteiten voor de periode van 01/06/2019 tot en 

met 31/05/2020: vaststelling gunningsmodaliteiten en lijst aan te schrijven leveranciers. 
---------------------------------------------------------------------- 

Juridische grondslag: 
Gelet op artikel 78, 10° van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur betreffende de 
bevoegdheid van de OCMW-raad voor het vaststellen van de plaatsingsprocedure en het 
vaststellen van de voorwaarden van overheidsopdrachten; 
 
Gelet op de wet d.d. 17/06/2016 inzake overheidsopdrachten; 
 
Gelet op de wet d.d. 16/02/2017 tot wijziging van de wet d.d. 17/06/2013 betreffende de 
motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde 
opdrachten voor werken, leveringen, diensten en concessies; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 18/04/2017 inzake de plaatsing van 
overheidsopdrachten in de klassieke sectoren; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 22/06/2017 tot wijziging van het koninklijk besluit d.d. 
14/01/2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels betreffende de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken en tot bepaling van de 
datum van inwerkingtreding van de wet d.d. 16/02/2017 tot wijziging van de wet d.d. 
17/06/2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 
overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 
 
Gelet op de raadsbeslissing d.d. 24/04/2018 waarbij de opdracht voor de levering van 
diepvriesspecialiteiten voor de periode van 01/06/2018 tot en met 31/05/2019 aan de firma 
JAVA BVBA, Wingepark 10, 3110 Rotselaar, werd gegund; 
 
Gelet op het voorstel tot het plaatsen van een nieuwe overheidsopdracht voor de levering van 
diepvriesspecialiteiten voor de periode van 01/06/2019 tot en met 31/05/2020; 



 
Motivatie: 
Overwegende dat de gunningsperiode voor de levering van diepvriesspecialiteiten op 
31/05/2019 ten einde loopt; 
 
Overwegende dat om de continuïteit van de levering van diepvriesspecialiteiten te verzekeren, 
het noodzakelijk is om een nieuwe overheidsopdracht voor de levering van 
diepvriesspecialiteiten uit te schrijven; 
 
Overwegende dat de continuïteit van de levering van diepvriesspecialiteiten noodzakelijk is om 
de werking van de grootkeuken en de dienstverlening naar de bewoners van woon- en 
zorgcentrum ‘Hof ter Veldeken’, naar de kinderen van kinderopvang ’t Kwakkeltje, naar de 
klanten van de dienst warme maaltijden en naar de klanten van buurtrestaurant ‘De Passant’ te 
verzekeren; 
 
Overwegende dat de nodige kredieten voor de levering van diepvriesspecialiteiten in het 
budget 2019 zijn opgenomen; 
 
Overwegende dat de OCMW-raad de gunningswijze voor de overheidsopdracht voor de 
levering van diepvriesspecialiteiten moet bepalen; 
 
Overwegende dat conform artikel 92 van de wet d.d. 17/06/2016 inzake overheidsopdrachten, 
overheidsopdrachten waarvan het geraamde bedrag lager is dan € 30.000,00 excl. btw via een 
overheidsopdracht van beperkte waarde (aanvaarde factuur) tot stand kunnen komen; 
 
Overwegende dat de totale kostprijs voor de levering van diepvriesspecialiteiten voor de 
periode van 01/06/2019 tot en met 31/05/2020 op € 8.962,26 excl. btw wordt geraamd; 
 
Overwegende dat de totale geraamde kostprijs voor de levering van diepvriesspecialiteiten 
voor de periode van 01/06/2019 tot en met 31/05/2020 het drempelbedrag vastgesteld door 
de Koning (€ 30.000,00 excl. btw) aldus niet overschrijdt en deze opdracht via aanvaarde 
factuur kan worden gegund; 
 
Overwegende dat art. 92 van de wet overheidsopdrachten d.d. 17/06/2016 voorziet dat deze 
opdracht enkel onderworpen is aan de basisbeginselen van de overheidsopdrachtenwetgeving, 
de voorschriften met betrekking tot het toepassingsgebied ratione materiae en personae van 
de wet overheidsopdrachten d.d. 17/06/2016 en de ramingsregels; 
 
Overwegende dat wat de plaatsing betreft een bewijs van raadpleging moet worden geleverd 
waarbij de wijze van raadpleging volledig vrij is; 
 
Overwegende dat aan de OCMW-raad gevraagd wordt om het voorgelegde ontwerp 
productenlijst voor de overheidsopdracht voor de levering van diepvriesspecialiteiten goed te 
keuren; 
 
Overwegende dat de verantwoordelijke van de grootkeuken en de verantwoordelijke van de 
kinderopvang geen opmerkingen bij de productenlijst hebben gegeven; 
 



Overwegende dat de OCMW-raad voor deze overheidsopdracht voor de levering van 
diepvriesspecialiteiten tevens de lijst aan te schrijven leveranciers moet bepalen; 
 
 
Besluit: 
 
Met eenparigheid van stemmen 
 
Art. 1: De OCMW-raad beslist om een nieuwe overheidsopdracht voor de levering van 
diepvriesspecialiteiten voor de periode van 01/06/2019 tot en met 31/05/2020, uit te schrijven. 
 
Art. 2: De OCMW-raad beslist om deze overheidsopdracht via aanvaarde factuur te gunnen. 
 
Art. 3: De OCMW-raad beslist om de levering van diepvriesspecialiteiten voor de periode van 
01/06/2019 tot en met 31/05/2020, toe te kennen na raadpleging van verschillende 
leveranciers. 
 
Art. 4: De OCMW-raad keurt het voorgelegde ontwerp productenlijst voor de 
overheidsopdracht voor de levering van diepvriesspecialiteiten voor de periode van 01/06/2019 
tot en met 31/05/2020 goed. 
 
Art. 5: De OCMW-raad beslist om volgende leveranciers uit te nodigen om een offerte in te 
dienen: 
* JAVA BVBA, Wingepark 10, 3110 Rotselaar. 
* Bidfood, Kasteleinstraat 17, 9150 Kruibeke. 
* Tuscho NV, Walenstraat 88, 3500 Hasselt. 
* Jori NV, Stationsstraat 14, 9280 Lebbeke. 
* Messiaen Horecaservice, Nijverheidskaai 37, 9040 Gent. 
* Meco nv, Leegardsdijk 2, 8400 Oostende. 
 
Art. 6: De nodige kredieten voor de overheidsopdracht voor de levering van 
diepvriesspecialiteiten voor de periode van 01/06/2019 tot en met 31/05/2020 zijn voorzien op 
rekeningnummer 6000000 Voedingswaren – 095303 Keuken, op rekeningnummer 6000000 
Voedingswaren – 094502 KDV, op rekeningnummer 6000000 Voedingswaren – 094503 BKO. 
 
Art. 7: Afschrift huidige beslissing wordt aan de heer Alain Vermeir, verantwoordelijke 
grootkeuken, en aan de heer Filip Saeys, adjunct-financieel directeur, overgemaakt. 
 



 
VRAGEN RAADSLEDEN 
 
Raadslid Christoph De Backer merkt op  dat er voor de bijkomende woonunits voor het 
woonzorgcentrum voor geopteerd is om die te beperken tot dertien stuks. 
 
Schepen Goedele De Cock antwoordt dat er wordt geprobeerd om zoveel mogelijk units te 
zetten om de erkenning niet te verliezen  maar dat het aantal beperkt wordt tot hoeveel er 
kunnen staan op een veilige manier. 
 
− De OCMW-raad neemt kennis dat de volgende vergadering plaatsvindt op woensdag 

27/03/2018 – aansluitend op de vergadering van de gemeenteraad - in de raadszaal van het 
gemeentehuis, Grote Plaats 1, 9280 Lebbeke. 

 
 
De zitting wordt gesloten om 22.46 uur. 
 
 
Algemeen directeur Voorzitter OCMW-raad 
 
 
Vermeir Luc Huyck Peter 
 
 


